
UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY POWIATU W GRYFICACH 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie przekazania ponaglenia według właściwości 

Na podstawie art. 37 § 1 i 3, w związku z art. 65 § 1 i art. 19 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz art. 7b ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 z późn. zm.) Rada Powiatu Gryfickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Gryfickiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia ponaglenia Firmy Leman Sp. z o.o. w Szczecinie 
z dnia 2 kwietnia 2024 r. na Starostę Gryfickiego w sprawie rozpoznania wniosku o wprowadzenie zmian w ewidencji gruntów 
i przekazuje przedmiotowe ponaglenie Zachodniopomorskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Geodezyjnego 
i Kartograficznego jako organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania ponaglenia według właściwości stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Gryfickiego do zawiadomienia Ponaglającego o przekazaniu 
ponaglenia właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Łukasz Czyrny 

 



Załącznik do uchwały Nr II/6/2024 

Rady Powiatu w Gryficach 

z dnia 27 maja 2024 r. 

Uzasadnienie  

Ponaglający, Firma Leman Sp. z o.o. w Szczecinie, wniosła do Rady Powiatu Gryfickiego (za pośrednictwem Starosty 
Powiatu Gryfickiego) na podstawie art. 37 Kpa ponaglenie w sprawie rozpoznania wniosku o wprowadzenie zmian 
w ewidencji gruntów. 

Zgodnie z treścią art. 7b ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne Wojewódzki inspektor nadzoru 
geodezyjnego i kartograficznego działający w imieniu wojewody wykonuje zadania niezastrzeżone na rzecz organów 
administracji geodezyjnej i kartograficznej, a w szczególności: kontroluje przestrzeganie i stosowanie przepisów ustawy, a w 
szczególności: zgodność wykonywania prac geodezyjnych i kartograficznych z przepisami ustawy; posiadanie uprawnień 
zawodowych przez osoby wykonujące samodzielne funkcje w dziedzinie geodezji i kartografii; kontroluje działania 
administracji geodezyjnej i kartograficznej; współdziała z Głównym Geodetą Kraju oraz organami kontroli państwowej 
w zakresie właściwości nadzoru geodezyjnego i kartograficznego; przechowuje kopie zabezpieczające baz danych, 
w szczególności bazy danych ewidencji gruntów i budynków; na wniosek starosty wyraża opinię o przygotowaniu gminy do 
przejęcia zadań w trybie art. 6a ust. 4. W rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego wojewódzki inspektor nadzoru 
geodezyjnego i kartograficznego jest organem: pierwszej instancji w sprawach określonych w ustawie oraz wyższego stopnia 
w stosunku do organów administracji geodezyjnej i kartograficznej. 

Zgodnie z treścią art. 37 § 1 i 3 Kpa stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli nie załatwiono sprawy w terminie 
określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność) lub 
postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). Ponaglenie wnosi się do 
organu wyższego stopnia za pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie albo do organu prowadzącego postępowanie - 
jeżeli nie ma organu wyższego stopnia. W myśl art. 19 Kpa organy administracji publicznej przestrzegają z urzędu swojej 
właściwości rzeczowej i miejscowej. Jeżeli organ administracji publicznej, do którego podanie wniesiono, jest niewłaściwy 
w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego podanie. 
Zawiadomienie o przekazaniu powinno zawierać uzasadnienie (art. 65 § 1 Kpa).  

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Powiatu Gryfickiego nie jest właściwa do rozpatrzenia ponaglenia i postanawia 
przekazać ponaglenie do organu właściwego tj. Zachodniopomorskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego jako organowi właściwemu do rozpatrzenia ponaglenia. 

Wobec powyższego Rada Powiatu Gryfickiego uznała za zasadne podjęcie niniejszej uchwały 


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY POWIATU W GRYFICACH z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



